Yokogawa Solution Service Corporation

  Page 1/2

横河ソリューションサービス（株）による許可が無い限り、本書の内容を第三者へ開示、もしくは第三者に閲覧させることはできません。

お客様各位                                 0502-9EA-004

2019年 9月 20日

横河ソリューションサービス株式会社

半導体サービスセンター

煙センサ廃棄のご注意について

拝啓

表題の件につきまして、すでに横河電機株式会社が 2010年にご連絡さしあげましたが、再度

ご連絡いたします。

2005年の放射線障害防止法の改正により、イオン化式煙センサ(放射線同位元素 Am-241を使用)

が対象となりました。同方式の煙センサを下記のテスタ製品に搭載しています。

本方式の煙センサの使用には支障はありませんが、廃棄の際の適切な手続きが義務づけられてお

り、適切な廃棄がなされない場合は、罰則の規定(300万円以下の罰金)も設けられています。

本方式の煙センサを廃棄する場合には、下記の煙センサ―メーカに直接ご送付いただくよう

お願いします。

記

   ■対象製品：

    2002年以前に納入の当社全テスタ製品(旧安藤電気製含む)及び、

      TS1000系システム(TS100,TS300,TS900を含む)、

      TS6000系システム(TS600,TS670,TS6800,TS6900,UE600を含む)、

      AL9733/35/37、AL6090/95

   ■対象外製品：

    TS6000H,AL9740,ST6730,AL6050/30,MT6060,MT6121。これらの製品には、放射線物質を

    使用しない光電式煙センサが搭載されています。

    UIC-5030/40/50,MH-190。これらの製品には煙センサは搭載されていません。

   ■煙センサメーカ送付先：

    ※送付にあたっては、センサのメーカ名をご確認ください。

    ※当該センサは、「L型輸送物相当」の扱いとなりますので、送付される場合は、

     梱包箱の外部の見やすい位置に「放射線・L型輸送物相当」を明記若しくは、

明記したものを貼付してください。詳細は、センサメーカにご確認ください。

Yokogawa Solution Service Corporation

  Page 2/2

横河ソリューションサービス（株）による許可が無い限り、本書の内容を第三者へ開示、もしくは第三者に閲覧させることはできません。

○能美防災株式会社 ：

廃棄する能美防災製のイオン化式感知器の回収については、以下を参照ください。

  リンク先 <http://www.nohmi.co.jp/apology_002.html>

○ニッタン株式会社 ：

廃棄するニッタン製のイオン化式感知器の回収については、以下を参照ください。

  リンク先 <https://www.nittan.com/up_files/important/5b713097e64be.pdf>

本件に関するお問い合わせは、以下までお願いいたします。

横河ソリューションサービス株式会社 半導体サービスセンター 問合せ窓口

TEL: 042-847-3018

E-Mail：tokyo-ate@csv.yokogawa.co.jp

または

横河ソリューションサービス株式会社 半導体サービスセンター 営業部

TEL: 042-534-1194

以上

http://www.nohmi.co.jp/apology_002.html
https://www.nittan.com/up_files/important/5b713097e64be.pdf
mailto:tokyo-ate@csv.yokogawa.co.jp

	お客様各位　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　0502-9EA-004